Original auf Pergameat mit zwei Siegeln. — Pez, Thesaur. VI, 11, pag. 158,
Nr. 242, — Hormayr, Wien, Abtheil. I, Bd. II, Urkund. pag. 57, Nr. 59.
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LX.
1887, 8. November. — Sceghard, Abt von Heiligenkrons, beurkundet cinen mit dem
Schottenkloster zu Wien abgeschlossenen Tausch von Weingdrten ix Emiersdorf
am Gebirg. .

Nos frater Sighardus dictus abbas sancte Crucis totusque con-
uentus loci eiusdem significandum duximus tenore presencium Chri-
sti fidelibus vniuersis, quod habite inter nos mature deliberacionis
consilio vnanimi et assensu viris religiosis, domino Wilkelmo, vene-
rabili abbati diuina miseracione monasterii Scotorum Wienne, atque
fratribus ibidem deo in perpetuum servientibus vineam nostram in
Engelschalchsdorf sitam, que vvigariter Gadmer dicitur, sub distine-
tione terminorum, quibus eam vsque nunc possedimus, sub forma
commutacionis inter nos facta, donamus et donauimus absque omni
iure censuali, siue iuris montani seu etiam decimacionis, libere sub
iuste proprietatis titulo perpetuo possidendam. Nos vero pro commu-
tacione vinee nostre antedicte a predictis, abbate et fratribus Scoto-
rum, recepimus vineam quandam in eodem loco sitam, que Staingrib
vocatur, sub consimili libertatis et proprietatis titulo nostro monaste-
rio in perpetuum permansuram, excepta parte fosse lapidum in eadem
vinea, que sub certa demonstracione terminorum a sepe dictis abbate
et fratribus , Heinrico de Engelschalsdorf et Chungundi viori sue
iam pridem fuerat pro vite sue tempore iure precario collocata. Et ne
quicquam eisdem in hac nostra factione possit inpedimenti sive gra-
uaminis suboriri, nos et nostrum monasterium ad legittime defensio-
nis tutelam iuxta iuris ordinem approbatum terreque consuetudinem
vniuerse in premissis omnibus et singulis veritate presencium ipsis,

-abbati et fratribus, obligamus. Vt autem hec in robore perpetuo per-
seuerent, presentem eis damus litteram nostri sigilli munimine robo-
ratam cum testibus subnotatis, qui sunt fr. Albero prior, Rapoto
cellerarius, Syfridus hospitalarius , Hainricus camerarius , Viricus
subprior, Viricus porturius, Viricus infirmarius, Georgius atque alii
quam plures. Actum et datum anno domini M®. CCe. LXXXVIIe. V]e,
idus Novembris.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Hormayr, loc. cit. Bd. Il., Urkund.
pag. 58, Nr. 60.

"

LXI
1287, 20. December, Wien. — Kalkohus von Ebersdorf beurkundet, dass er
cinen von seiner Mutter ererbien Mansus in Wulzendorf mit einem andern dem

Kloster Heiligenkreuz gehorigen Mansus in Peugen vertauscht habe.

Ego Kalhohus dictus de Eberstorf significandum duxi tenore
presencium vniuersis, quod ego de permissione dilecte vxoris mee
Berhte omniumque heredum meorum et coheredum, liberorum videli-
eet et covterinorum, mansum voum situm in Wulczendorf, soluentem
annuatim in festo assumpcionis beate virginis duas libras denariorum
Wiennensium et duodecim caseos pro weised, per mortem matris
mee iure hereditario ad me deuolutum, domino Sigharde venerabili
abbati sanete Crucis et fratribus ibidem deo in perpetuum seruienti-
bus pro quodam manso ipsis iure proprietario attinente sito in' Peu-
gen, soluente annuatim vnum chastmutt tritici et sex solidos denario-
rom, commutans donaui proprietatis- titulo perpetuo possidendum,
nullo michi meisque heredibus iure in eodem penitus remanente. Et
ad maioris tutele securitatem cautum est a me pariter et promissum,
quod, si quisquam liberorum meorum seu heredum abbatem et fratres
premissos in huiusmodi commutacionis donacione inpedire seu inpe-
tere vellet quomodolibet uel gravare, ex tunc memoratus mansus in
Peugen situs ad eos iure pristino reuertetur et nichilominus ipsis
viginti libras denariorum Wiennensium superaddet. Promisi eciam et
promitto ac veritate presencium obligo, in premissis omnibus et
singulis defensionis legitime tutelam me secundum communem terre
consuetudinem exhibere. In huius igitur rei perpetuam firmitatem
presentem litteram conscribi feei ac nobilium virorum domini Chon-
radi de Pilhdorf, domini Leupoldi de Sahsengange, meique nec
non fratris mei domini Rinberti, camerarii Austrie, siggillis commu-
niri nominaque testium subnotari, qui sunt dominus Hermannus de
Wolfgerstorf, dominus Chonradus de Pilhdorf, dominus Fridericus
dapifer de Lengenbach, dominus Albero de Pvechhaim , dominus
Lewpoldus de Sahsengang, dominus Albertus Stuhso de Trovt-
mannstorf, dominus Wulfingus de Keiowe, dominus Otto et dominus
Chadoldus fratres de Haslowe et alii quam plures. Actum et datum
Wienne anno domini Mo. CCe. LXXXe. VIII®. in die sancti Thome
episcopi et martyris.

Original auf Pergament mit drei Siegeln, das Siegel Leopold’s von Sachsen-
guag fohit.
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LXII.
1287, Passan. — Bernard, Bischof von Passau, bestitiget wnd ernexert dem
Schottenkloster 1u Wien die Privilegien des Bischofs Ridiger von Passax und
des apostolischen Legaten Guido in Betref der Verwendung der Einkanfie der
Pfarre Pulkan tum Nutzen des Klosters. )

Wernhardus dei gracia ecclesie Patauiensis episcopus omai-
bus in perpetuum. Etsi iuxta debitum officii nostri singulis nestre
dyocesis ecelesiis paterna superintendere diligencia debeamus et
earum necessitates misericorditer relevare, circa nonnullas tamen
beaiuolenciam diffundimus ampliorem, quas ope nostra nouimus am-
plius indigere quarumque defectus exposcunt, vt earom lapsui sae-
curramus. Nouerit igitur tam presens etas quam successura posteri-
tas, quod dileetus in Christo abbas Wilhalmus sancte Marie Scotorum
in Wienna in nostra et venerabilis capituli nostri preseneia constitu-
tus, nobis quasdam litteras bone memorie predecesseris nostri domini
Rudigeri quendam Patauiensis episcopi exhibuit per omnia in hec
verba. (Folgt die pag. 36, N». XXVII abgedruckte Urkunde des
Bischofs Radiger v. J. 1237.) ltem litteras felicis recordacioais
domini Guidenis titulo sancti Laureacii presbyteri cardinalis tune
apostolice sedis legati, similiter in hec verba. (Folgt die pag. 53,
Nr. XLI abgedruckte Urkunde des Cardinallegaten Guido, dde.
19. Mai 1267.) Adtendentes igitur ex litteris supradictis et alias
per documenta legitima informati, quod predictus predecessor noster
fructus et prouentus ecclesie parrochialis in Pulks, que ad dictum
monasterium patronatus titulo pertinebat, ad mensam abbatis et
fratrum ibidem iure perpetuo dudum legitime tradidit et donauit,
videntes etiam, idem monasterium ad talem inopiam deuenisse, vt
etiam nostris temporibus dicta gratia et releuamise plus ceperit
indigere, donationem predictam de coansensu capituli nostri ratam
tenentes et gratam, eam auctoritate presencium innouamus, predictos
fruetus et prouentus ad memsam abbatis et fratrum predictorum iure
perpetuo, quemadmodum in amtea, concedendo, predictas etiam
litteres predecessoris nostri supplendo taliter declaramus et interpre-
tamur. Abbas namque, qui pro tempore fuerit, de consilio et voluntate
sui conueantus vnum fratrem sui ordinis in ecclesia instituet antedicta.
qui domum et curam temporalium gubernabit, episcopo, archydiacono.
legatis et nunciis sedis apostolice de consuetis iuribus respousurus.
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Duos habebit seculares sacerdotes, qui plebem in diuinis et sacramen-
tis eeclesiasticis proeurabuat, et illis nos deputabimus pro uestibus et
aliis neeessariis de fructibus ecclesie porcionem, quorum vnus nostra
espitala et conuentus archydiaconorum et decanorum tenebitur visi-
tare. ln cuius rei testimonium et perpetuum firmamentum presentes
litteras nostro et capituli nostri sigillis fecimus communiri. Datum et
sctum Patauie anno domini Me. CCo LXXXe septimo.
Original auf Pergament mit swei Siegeln,

LXIIL

1888, 25. November, Wien. — Heinrich Weinhauser und sein Schwager Berthold
ven Ebergassing verkaufen dem Ritter Griffo von Wien shren Hof ndchst dem
Chore der Capelle zu SX. Ulrich und die Vogteiherriichkeit tber Zaismansprunn.

Ego Heinricus dictus Weinhuser, filius Chonegondis de Ringel-
berch, et vxor mea Levkardis et ego Chvnegondis de Ringelberch,
mater prenominati Heinrici, et ego Perchtoldus de Ewergozzinge
et vxor mea Jivtta, filia prefate Chvnegondis, confitemur coram pre-
sentibus et futuris, ad quos presentes littere peruenerint, quod nos
spontanea uoluntate, deliberato consilio et consensu amicorum nostro-
rum accedente, honesto militi domino Griffoni, residenti Wienne
prope ecclesiam sancte Marie in Littore, et omnibus heredibus suis
aream nostram, sitam circa chorum ad sanctum Vdalricum apud Zaiz-
manspromme, cui fvndus, in quo predicta capella sancti Vdalrici apud
Zaizmanspronn fvndeta est, dinoscitur attinere, et advocatiam, quam
habuimus apud Zaizmansprvnn , cum omnibus pertinentiis suis, que
omnia titulo possedimus proprietatis, cum vniuersitate iuris, quod nobis
eonpetiit in premissis, prout illa in nos per mortem quondam Ditrici,
dieti des Reicken, bone memorie sunt legittime derivata, vendidimus
pro XV talentis Wiennensis monete, de quibus nos esse pagatos vo-
camus, assignantes predictis, domino Griffons ac suis heredibus, pre-
fatam aream prope chorum sancti Vdalrici apud Zaizmanspronne et
sduocatism apud Zaizmanspronne per nos habitam et possessam ad
habendum, tenendum et tam possessionis comedo quem proprietatis
dominio perpetuo pessidendum. Renuntiamus insuper omni iuri et
actioni simplieiter et precise, que nobis in premissis, area et aduoeatia,
eompetunt vel possint competere in futurum , admittentes et conce-
dentes liberaliter, ut, si quid de premissa adwocatia et iuribus pertinen-
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tibus ad illam est venditum, alienatum uel districtum, quomodoeumque
et quibuscumque, memoratus dominus Griffo et sui heredes redimant,
soluant et recuperent etsimili iure possideant cum aduocatia predicta.
Et ut premissa in debito robore perseuerent, promittimus per presen-
tes predicto domino Griffoni et suis heredibus predictam aream et
aduocatiam defendere in iure et de euictione cauere secundum ferre
Avstralis consuetudinem generalem. In cuius rei perpetuum testimo-
nium nos Heinricus dictus Weinhavser et Perchtoldus de Ebergoz-
zinge, vxoribus nostris et Chvnequnde matre mei Heinrici sigillis
carentibus set in hoc consentientibus, presentes nostris sigillis duxi-
mus roborandas. Testes sunt dominus Heinricus plebanus de Zaiz-
manspronne, dominus Wernhardus capellanus de sancto Nicolao
prope Cannas, dominus Reimboto magister hubarum, dominus Wern-
hardus de Radvn, Jacobus de Hoy, Chvnradus Harmarchtarius,
Viricus filius Chvnonis, dominus Heinricus de Hekkinge, dominus
Wolfkerus de O, Otto, Viricus, Rvgerus List, Sifridus, Fridericus
et plures alii fide digni. Datum et actum Wienne anno domini M.
ducentesimo octogesimo octauo in die sancte Katerine.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln. — Hormayr, Wien, Abtheil. I,
Bd. II, Urkunden pag. 59, Nr. 61.

LXIV.

1288, Reate. — Indulgenz mehrerer Bischdfe far diejenigen, welche far das
Seelenheil des Herzogs Heinrich II. von Osterreich, Stifters des Schottenklosters
2 Wien, und far die Seelen der im Friedhofe desselben Ruhenden beten.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis, ad quos littere presentes
peruenerint, nos dei gratia Theoctistus Andrianopolitanus, Johan-
nicius Mocacensis archiepiscopi et Pefrus Sranensis episcopus salu-
tem et sinceram in domino caritatem. Quia pium est, pro defunctis
exorare, vt a peccatis eorum absoluantur, gratum ideo obsequium et
deo pium tociens impendere opinamur, quotiens mentes fidelium ad
pietatis et caritatis opera excitamus. Eapropter nos de omnipotentis
dei misericordia beatissimeque semper virginis Marie, nec non et
beatorum Petri et Pauli apostolorum atque omnium sanctorum meritis
et precibus confidentes omnibus vere penitentibus et confessis, qui
pro anima Henrici ducis Ausérie, fundatoris ecclesie sancte Marie in
Wienna Patauiensis diocesis, cuius corpus requiescit in predicta
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ecclesia et pro animabus omnium, quorum corpora requiescunt in cimi-
terio ecclesie supradicte, et pro animabus omnium fidelium defuncto-
rum oracionem dominicam cum salutacione angelica quocienscunque
etquandocunque pia mente dixerint, quilibet nostrum singillatim qua-
draginta dies de iniunctis eis penitenciis, dummodo consensus dioce-
sani ad id accesserit, misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei
testimonium sigilla nostra presentibus apposuimus. Datum Reate anno
domini ‘Me. CCo. LXXXe. VIIe., poutificatus domini Nicholai pape
qoarti anno primo.
Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

LXV.

1888. — Leutold von Chuenring beurkundet dem Abte Wilhelm und dem Con-

tente des Schotten-Klosters 2u Wien, dass er auf den Zehent von nwei Pridien in

Dirnleiss, womit ein gewisser Otto von thm belehnt 2u sein behauptete, keinen
Anspruch habe.

Nos Leutoldus de Chunringe tenore presencium (sic) nec non
scire cupimus vniuersos, quorum aspectibus oblatum fuerit presens
seriptum, quod in decima duorum prediorum in villa, que dicitur
Durnleyzz, sitorum, qua Otfo ibidem infeudatum se a nobis asse-
rebat, nullam ijurisdictionem habemus penitus. In huius protestationis
testimonium et memoriam presentes viris (sic) venerabili domino Wil-
kelmo abbati et conuentui sancte Marie Scotorum in Wienna assigna-
vimus litteras nostri sigilli karactere confirmatas. Acta sunt hec anno
domini Me. CCe. LXXXVIIIe.

Aus einem Copialbuche auf Pergament saec. XV.

LXVL

1288 — Wilbirgis, Ulrich’s von Hittendorf Witwe, schenkt dem Schotten-Kloster
u Wien tu thres Mannes und threm Seelenheile z10ei Prddien in Breitenlee und
Traunfeld und ein Haus in Wien.

Ego Wilbirgis relicta Virici de Hitendorf tenore presencium
profiteor et scire cupio vniuersos, ad quorum noticiam peruenerit pre-
seas scriptum, quod ob reuerenciam dei et gloriose virginisMarie nec
%0 in remedium animarum iam dicti mariti mei pie recordacionis et
mee duo predia, videlicet vaum in Pradlech et aliud in Trautvelde

Fontes. Abth. 11. Bd. XVIL 6
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sita, per prouidenciam antedicti mariti mei et meam libere et racio-
nabiliter empta, delegaui ecclesie sancte Marie Scotorum in Wienns
tempore vite et sanitatis mee et insuper domum vnam Wienne, cuius
fundi proprietas pertinet ad ecclesiam prelibatam, nec mirum, cum
prenotatus maritus meus affectu specialis devocionis ecclesiam et
fratres eiusdem amplectens delegauerit scilicet supradictum predium
in Pradlech, quod Fridericus ibidem tenet, vtpote liquido apparet in
priuilegio concesso super hoc monasterio memorato. Et ne in posterum
aliquis amicorum mariti mei uel meorum possit sibi occasionem furis
in ipsa elemosina usurpare, maxime cum iam dicta bona propriis labo-
ribus et pecunia vnacum marito meo, ut premissum est, conquisiverimus,
ecclesie beate virginis sepiis nominate et fratribusin eadem constitutis
trado me adhuc viuente prelibati testamenti possessionis plenam et
liberam potestatem. In cuius rei testimonium predictis abbati et fra-
tribus presentes concessi litteras mei sigilli munimine solidatas. Testes
vero sunt dominus Rimboto dictus Zelevb, Leupoldus de alta strata,
Leupoldus dictus Chelerchneht et quam plures alii fide digni. Acta
sunt hec anno domini Mo, CCe. LXXXVIIIe.

Original auf Pergament mit einem Siegel.

LXVIIL

1289, 24. April, Wien. — Jakob von Hoya, Biirger von Wien, und scine Baws-

frau Gertrude vermachen auf ihren Todfall dem Schotten - Kioster s Wien

gewisse jahrliche Galten (von Hiusern) beim St. Peters- Friedhofe ru Wien und
in den Tuchlauben, so wie threm Zehent zu Kammersdorf.

Ut rerum in preterito gestarum noticia liquere possit posteris
in futuro, placuit ab antiquo maturitati sapientum, huiusmodi litte-
rarum et testium memorie commendari. Nos igitur Jacobus dictus de
Hoya, civis Wiennensis, rector officiorum per Austriam, vna cum
vxore nostra Gertrude tenore presencium constare cupimus vniuersis,
quod consedentes in domo nostra in loco familiari de salute anime
meditantes ex quadam deuocione diuinitus inspirata redditus duo-
decim taleatorum, trium solidorum cum viginti denariis, sitos circa
cimiterium sancti Petri in Wienna et alibi vbicumque, velud in instru-
mento super hoc confecto specificati plenius continentur, quos tytulo
proprietatis dandos vel ordinandos ad nostre arbitrium voluatatis
comparaueramus apud dominum Willekelmum venerabilem abbatem
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et conventum sancte Marie Scotorum in Wienna de licencia et con-
sensu reuerendi patris et domini Wernhardi, venerabilis episcopi
Patauiensis, quodam graui necessitatis artyculo eorundem Scoforum
ecclesie inminente, sani mente et corpore restituendos decreuimus
et ex nunc restituimus tali forma et modo, ut post curricula vite
nostre ad vtilitatem ipsius monasterii et seruicium dei cum omnibus
suis attinenciis, quemadmodum eos possedimus, absolute et libere
reuertantur, reddentes eis ex nunc privilegium super hoc confectum,
ad maiorem euidenciam et cautelam volentes attencius et petentes,
vt idem instrumentum vna cum presenti ad efficaciam animarum
nostrarum inuiolatum et incorruptibile conseruetur, non obstante
ordinatione quadam siue testamento, quod quodam tempore precedente
quadam egritudine inpellente feceramus, quam uel quod non solum
omnimodis inmutatum, verum eciam cassum et irritum nunciamus. Hac
protestatione freti v@lumus, ut presens facta conditio testamenti inmobilis
perpetuo perseueret, renunciantes ex nunc auctoritate iuris, que dicit,
voluntas testatoris est deambulatoria quoad uiuit, sed hac auetoritate
vti volumus, quod testamentum hominis inmobile perseueret, quod
per testatoris obitum confirmatur. Preterea profitemur, nos alibi, in
Lubiis videlicet in Wienna, decem et octo librarum redditus possi-
dere, emptos tantummodo pro nostrarum beneficio personarum, qui
similiter post tempora vite nostre ipso iure redire ad utilitatem
dicti cenobii quouis semoto dubio tenebuntur, prout in instrumento
super hoc dato specialiter est expressum. Insuper ex gratia spe-
ciali deciman in Chomanstorf, ad eos et eorum ecclesiam pertinen-
tem, saluis minutis decimis nobis liberaliter contulerunt possidendam,
vt supra, tempore vite nostre dono gratuite pietatis, que vna cum aliis
supratactis omnibus ad dicti cenobii usus sine mora et inpedimento
quolibet reducentur. In cuius rei testimonium et cautelam presentes
eis assignauimus litteras, predicti venerabilis episcopi Patauiensis
et nostro et aliorum amicorum nostrorum munimine roboratas, cum
testibus subnotatis videlicet, dominus Wernhardus de sancto Nycolao,
dominus Fridericus de Gvmpendorf sacerdotes, dominus Rimboto
Lehlevp, dominus Chonradusivdex Wiennensis, Pilgrimus et Georius
fratres dicti Chriglarii et plures ulii fide digni. Datum et actum
Wienne anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono in
festo beati Georii.

Original auf Pergament mit einem Siegelrest; drei Siegel fehlen. — Hor-
mayr, Wien, Abtheil. I, Bd. Il, Urkunden pag. 61, Nr. 62.
YT pag: 6
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LXVIIIL.

1291, 13. Juni, Passau. — Wernkard, Bischof von Passau, bestitigt dem Schotten-
Kloster zu Wien wiederholt die Urkunden des Cardinal-Legaten Guido und
des Bischofs Radiger von Passau in Betreff der Incorporation der Pfarre Pulkau.

Wernhardus dei gratia ecclesie Patauiensis episcopus omnibus
imperpetnum. Etsi iuxta debitum officii nostri singulis nostre dyocesis
ecclesiis paterna superintendere diligencia deheamus et earum necessi-
tates misericorditer releuare, circa nonnullas ipsarum beniuolenciam
diffandimus ampliorem, quas ope nostra nouimus amplius indigere,
quarumque defectus exposcunt, vt earum lapsui succurramus. Nouerit
igitur tam presens etas quam successura posteritas, quod dilectus in
Christo frater Wilhalmus , abbas monasterii sancte Marie Scotorum
in Wienna, litteras bone memorie domini Rvdgeri Patauiensis epis-
copi, predecessoris nostri, in nostra ac venerabilis capituli nostri
presencia constitutus, nobis exhibuit per omnia in hec verba. (Folgt
die pag. 36, Nr. XXVII abgedruckte Urkunde ddo. 1237.) Item litteras
felicis recordationis domini Gwidonis, T. T. sancti Laurencii pres-
byteri cardinalis, apostolice sedis legati similiter, in hec verba. (Folgtdie
pag. 83, Nr. XLII abgedruckte Urkunde ddo. 19. Mai 1267.) Adten-
dentes igitur ex litteris supradictis et alias per documenta legitima
informati, quod predictus predecessor noster fructus et prouentus
ecclesie parrochialis in Pvlka, que ad dictum monasterium patronatus
tytulo pertinebat, ad mensam abbatis et fratrum ibidem iure perpetuo
dudum legitime tradidit et donauit, videntes etiam idem monasterium
ad talem deuenisse inopiam, vt etiam nostris temporibus dicta gratia
et releuamine plus ceperit indigere, donationem predictam de consensu
capituli nostri ratam tenentes et gratam, eam auctoritate presencium
innouamus, predictos fructus et prouentus ad mensam abbatis et fra-
trum predictorum iure perpetuo quemadmodum in antea concedendo,
predictas etiam litteras predecessoris nostri supplendo taliter decla-
ramus. Abbas namque, qui pro tempore fuerit, de consilio et voluntate
sui conventus unum fratrem sui ordinis in ecclesia instituet antedicta, qui
domum et curam temporalem gubernabit, episcopo, archidiacono, legatis
et nunciis sedis apostolice de consuetis iuribus respondebit, duos habe-
bit seculares sacerdotes,qui plebem in diuinis et sacramentis ecclesiasti-
cis procurabunt, et illis nos deputabimus pro uestibus et aliis necessariis
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defruetibus ipsius ecclesie porcionem, quorum unus nostra capitula et
conuentus archidyaconorum et decanorum tenebitur visitare. In quorum
ompium testimonium et perpetuam firmitatem presentes litteras nostro
et capitoli nostri sigillis iussimus communiri. Datum Pafauie anno
domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo idus Junii.

Original aof Pergament mit zwei Siegeln.

LXIX.
1298, 2. MArz. — Testament des Nikolaus von Falen, Biirgers zu Wien.

In nomine domini nostri amen. Uniuersis presentibus et futuris
notum sit tenore presencium, quod ego Nycolaus de Falen ciuis
Wiennensis ob salutem anime mee, Gertrudis predilecte coniugis
mee et matris sue domine Adeleidis deuote et salubriter animaduer-
tens corporis habita sanitate summaque deliberatione vna cum uoluntate
unanimi et conseasu dictarum G. et A. meum in hunc modum condo
et compono testamentum. Primum uidelicet deo et sanctis eius ani-
mam meamn delegando corpus sepulture destino christiane. Fratri
antem meo Lamberto et Marie et Agnethi sororibus meis et
Johanni et Jacobo similiter germanis meis duas uineas assigno pro
debitis, in quibus illis legitime sum obligatus, quarum una sita est in
monte, qui uulgariter Nuzberc appellatur, quam emi ab Andrea judeo,
que eciam ijuger unum continet, preposito Neunburgensi seruiendo,
reliqua uero iacet in Thobelich, quam a Karulo Capellario cive
Patthauiensi comparaui, que domino Meissuario in duobus deseruit
jugeribus. Item predicto Lamberto fratri meo et domino Wil. abbati
Scothorum in Wienna et domino meo Jacobo de Hoy ciui predicte
civitatis duas integras in monte, qui dicitur Hohenleit, que domino
duei Austrie deseruiunt, et tres dimidius jacentes in Wortbere in
districtn Medlicensi, et omnia bona mea, que de terra mee natiuitatis
jure feudali uel hereditario mobilia et immobilia aut quolibet modo me
contingunt uel contingere poterunt, assigno tamquam meis uere fidei-
commissariis , ut ex predictorum bonorum fructibus et redditibus per
predictos dominum Wil. Ja. et Lam. fratrem meum singulis annis vna-
nimiter collectis meis, quibus teneor in Ypra et Gent, creditoribus per-
soluant de anno in annum hoc continuando, quousque predictis cre-
ditoribus fuerit plenarie satisfactum, ita tamen, quod ex tunc omnia
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bona prenotata cedere debent in usum heredum meorum, si quos a mea
uxore predicta Ger. generauero. Si uero ut, quod absit, sine liberis
ex predicta Ger. decessero, predictis fratribus meis et sororibus bona
omnia prenotata cedere debent exintegro iure perpetuo possidenda. Si
eciam ut, quod absit, heredes mei ex predicta Ger. habiti sine liberis ex
se uiam uniuerse carnis ingrediantur, predicta bona predietis fratribus
meis et sororibus reuertentur. Item unam uineam iacentem in Nowen-
burc, continentem in se vnum iuger et Hauueldario deseruientem,
et dimidiam uineam iacentem in Tzolrsperch, domino Tzolr de Radow
deseruientem, et tres solidos reddituum, quosemi a Karulo supradicto
upacum domo quadam, quam emi ab Andrea judeo predicto, deser-
viente pueris de Witmarcht in duobus denariis iuris fundamentalis, et
domum unam sitam in vico lanarum, deservientem predictis pueris in
IIII den. annue peunsionis ordino et assigno predicte uxori mee Ger. pro
usu et utilitate uite sue, ita tamen, ut ipsa mortua, quicunque cognato-
rum meorum proximorum de proximo dictis bonis intromiserit, X talenta
singulis annis capelle sancti Herrardi apud Scothos in Wienna perpe-
tuo persoluat, que omnia mero et libero consensu predicte uxoris mee
Ger. et matris sue domine 4. prenotate, omni impelitione eis in poste-
rum competente amota, sunt ordinata, ita tamen, quod de predictis
talentis sacerdos, qui predictam capellam cottidie officiat, pro sua vtili-
tate sex annuatim percipiat, residua vero Il in usum capelle salubri-
ter conuertantur. Hec autem ideo fieri procuraui, ut anime mee et uxo-
ris mee et matris sue 4. memoria continue et sincerius habeatur, et
dies anniuersarius depositionis cuiuslibet nostrum singulis annis sol-
lempniter peragatur, ita ut ipse officiator dicte capelle in diebus anni-
uersariorum singulis fratribus suis, qui uvigilliis et misse in eadem ca-
pella interfuerint, IIlI den. de predicta pecunia ad emendationem sue
prebende ministrabit, hiis vero, qui tantum misse uel uigilliis inter-
sunt, tantum duos porriget den. Item uolo, ut predicti, dominus Wil. ab-
bas, Ja. et Lam. frater meus, de bonis in Austria mobilibus meis etde de-
bitis, quibus quidam michi in dustria et Ungaria obligantur, omnibus meis
creditoribus ubicunque in Austriaresidentibus plenarie persoluant, eis-
dem meam committendo potestatem, ut a quibuscunquemeis debitorihus
et ubicunque omnia mea debita recolligant et exquirant. Acta sunt hee
anno domini Mo, CCe. LXXXXII? ipso Kal. Marcii, coram fratre Lupoldo
priore fratrum predicatoruin in Wienna, Gardiano et conuentu fratrom
minorum, dominis Ottone et Conrado de Theya sociis chori sancts Ste-
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phani, Georgio Kriglario etmultis aliis fide dignis. Que omnia ut robur
perpetue optineant firmitatis, presentem paginam in euidencius testi-
monium sigillo meo et testium predictorum statui roborari.

Original auf Pergament mit finf Siegeln.

LXX.

1892. — Pernold und Rudger von Tallesbrunn schenken dem Schotten-Kloster
w Wien das Grundrecht ttber einen Weingarten in Dobling.

Nos Pernoldus et R.udgerua dicti de Taeleinspronne tenore
presencium profitemur et scire cupimus vniuersos, ad quorum noti-
ciam peruenerit presens scriptum, quod deliberacione congrua et con-
uenienti prehabita honorabilibus uiris abbati et conuentui monasterii
sancte Marie Scoforum in Wienna proprietatem siue dominium cuius-
dam vinee nostre in Tdblico ex altera parte riui in loco, qui dicitur
Hard, site donauimus ipsis et eorum monasterio possidendum per-
petuo sub hac forma, quod de eadem vinea racione proprietatis fundi
sive dominii censum duodecim denariorum, qui dicitur perchreht, per-
cipiant annuatim. Ad hec promittimus memorato monasteriode euictio-
nis periculo cauere contra quoslibet, quiipsum super quieta possessione
proprietatis huiusmodi occupare presumerent, iuxta terre consuetu-
dinem approbatam, nos nichilominus ad recompensacionem seu resar-
cionem dampnorum, si que sepedicto monasterio ex tali proprietatis
possessione acciderent, plenissime obligantes. In cuius rei testimo-
uium et cautelam presentes sibi tradidimus litteras nostrorum sigillo-
rum munimine roboratas. Acta sunt hec anno domini M°. CCe. nona-
gesimo secundo.

Original auf Pergament mit swei Siegeln.

LXXI.
188, — Ulrich, Abt su Ebersberg, beurkundet einen Vergleich zwischen thm
wad dem Schotten-Kloster zu Wien bezdiglich zweier Pridien in Absdorf.

In nomine domini amen. Nos Viricus, miseracione diuina abbas
de Herbersperk, vna cum conuentu nostro recognoscimus publice
protestantes, quod in questione, quam honorabilis uir, dominus
Wilkelmus abbas monasterii sancte Marie Scoforum in Wienna, vna
cum conuentu suo nobis coram disereto uiro domino Wernero ple-
bano de sancto loco, a venerabili domino Patauiensi episcopo iudice
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delegato, mouet et mouere intendit pro duobus prediis cum suis
iuribus et pertinenciis, sitis in villa nostra Absdorf in partibus
Austrie, que predia cum suis iuribus et pertinenciis ad suam par-
rochialem ecclesiam in Eckendorf idem abbas ivre communi pertinere
allegavit, deuotum nostrum dominum Wernhardum, virum discretum,
procuratorem in Wedlinge, ad defendendum et ad componendum
et omnia faciendum legittimum procuratorem et cause dominum con-
stituimus, ratum et gratum et inuiolandum habituri, quidquid per evm
in questione predicta fuerit ordinatum. Qui pobis retulit, quod concor-
dando nos cum predicto domino abbate Scoforum obtulit pro predictis
prediis et aliis iuribus XHII libras denariorum Wiennensis monete,
cum quibus equivalencia predia et eque bona predicte ecclesie in
Eckendorf debet conparare, et de cetero occasione illorum duorum
prediorum nullas prestaciones in predicta uilla percipere debeat, eo
dumtaxat excepto, quod capellanus, qui in capella inibi officiauerit
sacrificia altaris et mortuaria remedia cum obuentionibus qualibus-
cunque, que in ecclesiis offerri consueuerunt, percipere teneatur. In
cuius rei testimonium hane kartam nostri et conuentus nostri sigillorum
munimine fecimus roborari. Testes sunt hii dominus Wernerus ple-
banus de sancfo loco iudex cause, magister Nycolaus canonicus
Cremisirensis. Actum et datum anno domini M. CCe. nonagesimo
secundo.
Original auf Pergament mit zwei Siegeln.